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Tervehdys Namibiasta

Hyvää uutta vuotta, Happy New Year!
hyvät ystävät. Onhan se vielä aika
uusi ja onnellinenkin. Kuten vieressä
olevasta kuvasta näkyy, Namibiassa
on hyvien sateiden seurauksena
vihreää. Tarkkasilmäinen saattaa
erottaa Khomas Hochland- ylängön
vuorten laaksossa sijaitsevan
Namibian pääkaupungin Windhoekin.

Vuoden näkymiä varjostaa tännekin asti kantautuvat uutiset Venäjän hyökkäyksestä Ukrainaan ja sodan
jatkuvista julmuuksista, joille ei löydy minkäänlaista oikeutusta. Monet Afrikan maat ovat pidättäytyneet
ottamasta kantaa, ainakaan Venäjää vastaan. Asenne on jotenkin selitettävissä tuella, jota Neuvostoliitto antoi
taistelussa Afrikan valtioiden itsenäistymiseksi. Euroopan geopolitiikkaa täällä ei oikein tunneta ja sota
nähdään suuressa kuvassa idän ja lännen välisenä voimien mittelönä, johon ei haluttaisi ottaa kantaa. Monet
katsovat, että sen aiheuttajana nähdään osittain lännen ”uhittelu” Naton tukikohtien tultua perustetuksi
Euroopan eri maihin. Venäjän propagandaa siis. Yksityisissä keskusteluissa kirkkojen jäsenten kanssa olemme
pyrkineet muistuttamaan, että kriisissä on kyse ennen kaikkea kuitenkin suvereenin valtion
itsemääräämisoikeudesta ja demokratiasta, joita Venäjä ei kunnioita. Paljon on niitä, jotka ymmärtävät tämän,
mutta valtioiden virallinen politiikka on edelleen pidättäytyvää.

Eteläisen Afrikan luterilaisen kirkon, ELCSAn samoin kuin Namibian luterilaisen kirkon vuosiaihe on sama,
1. Moos 16:13 mukaillen, ”Sinä olet Jumala, joka näet minut”. Kirkkoja kantaa usko ja luottamus
kaikkivaltiaaseen, kaiken näkevään ja oikeudenmukaiseen Jumalaan. Eteläisen Afrikan luterilaisten kirkkojen
yhteisön Lucsan toiminnassa tänä vuonna tulemme pohtimaan oikeudenmukaisuusteemoja monesta
näkökulmasta. Miten voisimme puolustaa sukupuolten välistä tasa-arvoa ja vastustaa sukupuolittunutta
väkivaltaa sekä ilmastonmuutoksen epäoikeudenmukaisia seurauksia? Miten toimia niin, että yhteiskunnassa
vallitseva taloudellinen ja sosiaalinen epätasa-arvo tasoittuisi? Miten turvata vammaisten ja etnisten
vähemmistöjen, kuten maanosan sisäisten siirtolaisten oikeudet? Kaikessa tässä on pohjana Jumalan
lähetyksen kutsu, joka nousee evankeliumin vapauttavasta muutosvoimasta. Lucsan uuteen viisi-
vuotisstrategiaan on kirjattu yhdeksi järjestön arvoista afrikkalaisen ubuntu-filosofian ydinajatus, Umntu
ngumntu ngabantu, eli minä olen, koska me olemme. Ajatusta voisi jatkaa; …ja me olemme koska Jumala on
luonut meidät rakkaudessaan. Tämä rakkaus on se muutosvoima, joka motivoi työtämme vaikeinakin aikoina.

Daan Viljoen-luonnonpuiston näkymä kohti pääkaupunkia, Windhoekia. Kuva
Sakari Löytty
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Kaksi käyntiä Ambomaalla

Vuosi alkoi kahdella eri matkalla Ambomaalle, kahdenlaisissa tunnelmissa. Ensin osallistuimme ensimmäisen
kasteen riemullisiin 140-vuotisjuhliin Omulongalla. Seuraavalle matkalle lähdimme vakavin mielin
saatuamme järkyttävän suruviestin työtoverimme, namibialaisen diakoniapapin Gerson Neliwan kuolemasta.

Ensimmäisen kasteen juhlat

Namibian evankelisluterilaisessa kirkossa kokoonnuttiin juhlimaan kirkon syntymäjuhlaa loppiaisena
kuudentena tammikuuta 2023, kun ensimmäisestä kasteesta tuli kuluneeksi 140 vuotta.

Juhlat oli järjestetty paikalla, jossa
sijaitsi Omulongan lähetysasema ja
jolla lähetystyöntekijä Tobias
Reijonen kastoi kuusi nuorta
ondongalaista miestä loppiaisena
1883. Kastetut olivat Moses Iimene,
Abraham Shikongo, Jakob Angula,
Elias Nangolo, Tobias Negonya ja
Johannes Nangombe. Omulonga-joki
halkoo Ondongan heimoaluetta
pohjoisesta etelään, mutta vettä siinä

on vain sadeaikana. Sen rantatöyräälle
on pystytetty muistomerkki, joka
paljastettiin kasteen 100-vuotis
muistojuhlissa vuonna 1983, ja joka
nyt palveli alttariristinä.

Kaksipäiväisissä juhlissa muisteltiin
kirkon syntyhistoriaa, kuultiin
opetusta kasteen teologiasta ja jaettiin
tervehdyksiä kumppaneilta. Minä,
Sakari, sain tehtäväkseni lukea
Suomen Lähetysseuran toiminnanjohtajan Rolf Steffanssonin tervehdyksen. Suomesta asti oli saapunut myös
Olle ja Stefan Erikssonin johdolla kymmenhenkinen vierailijaryhmä. Emerituspiispa Shekutaamba V.V.
Nambala käsitteli puheessaan 1800-luvun lopun ja1900-luvun alun kasteiden historiaa. Paikalla oli myös
joitakin ensimmäisten kastettujen jälkeläisiä.

Vuonna 1983 pystytetty ensimmäisen kasteen muistomerkki juhlien alttariristinä.
Kuva Sakari Löytty

Omulonga/Oshigambo-joki halkoo Ondongan kuningaskuntaa. Kuva Sakari
Löytty
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Juhlissa julkaistiin emerituspiispa Tomas Shivuten toimittama kirja,
Omulonga 2023, johon on koottu lähetystyön ja kirkon vaiheista
kertovia artikkeleita namibialaisilta teologeilta.

Juhlavieraita oli saapunut eri puolilta Namibiaa noin tuhat, osa kaukaakin, pääkaupungista Windhoekista ja
Kavangolta, maan koillisosista. Juhlaa kunnioittivat läsnäolollaan kirkon kaikki seitsemän eläkepiispaa,
Kleopas Dumeni, Apollos Kaulinge, Johannes Sindano, Tomas Shivute, Josaphat Shangala, Veikko
Munyika ja Shekutaamba V.V.  Nambala.

Ohjelman lomassa kuulluissa lukuisissa kuoroesityksissä laulettiin ensimmäisestä kasteesta ja annettiin
kiitosta suomalaisten tekemälle työlle.

Juhlat päättyivät sunnuntaina jumalanpalvelukseen,
jonka alussa toimitetussa kasteessa kirkon jäseniksi
otettiin kahdeksan nuorta, neljä miestä ja neljä
naista. Päätösjumalanpalveluksessa saarnasi
emerituspiispa Apollos Kaulinge.

Gerson Neliwaa hyvästelemässä Onheleiwassa

Suruviesti Gerson Neliwan äkillisestä kuolemasta tavoitti meidät perjantaina 13.01.2023. Se oli raskas päivä,
sillä samana päivänä saimme myös tiedon professori Rehabeam Aualan poismenosta. Rehabeam teki pitkän
uran Namibian yliopistossa ja toimi monenlaisissa yhteiskunnallisissa vastuutehtävissä. Hän oli yksi
edesmenneen piispa Leonard Aualan lapsista. Lempeää ja viisasta akateemikkoa jäivät kaipaamaan monet.
Rauha hänen muistolleen.

Päätösjumalanpalveluksessa kastettiin kahdeksan nuorta. Kuva
Päivi Löytty

Juhlissa mukana Namibian evankelisluterilaisen kirkon eläkepiispat. Kuva Sakari Löytty
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Gerson Neliwa oli kuollessaan vasta 53-vuotias ja hänen poismenonsa
jättää ison aukon kirkon ja koko eteläisen Afrikan diakonia-, lähetys- ja
sosiaalityön kehittämiseen. Hän johti kirkon lähetys- ja diakoniaosastoa

vahvoilla visioilla ja luomalla sille uusia työtapoja. Gersonin ansiosta
osasto järjestää edelleen laajasti muun muassa työntekijäkoulutusta hyvän
hallinnon ja johtamisen alalla. Ennen diakoniajohtajan tehtäväänsä Gerson toimi alueellisissa hankkeissa
yhteistyössä Helsingin Diakonissalaitoksen ja Lucsan kanssa. Niinpä työtoverimme, Lucsan diakoniajohtaja
Othusitse Morekwa halusi osallistua kanssamme hautajaisiin. Luimme tervehdyksiä, joita oli lähettänyt
Suomen Lähetysseura ja ystävät Suomesta, muun muassa presidentti Martti ja Eeva Ahtisaari.

Kohti paastonaikaa ja pääsiäistä

Lucsan toiminnassa on menossa vuoden 2022
raportointiaika, mutta samalla uuden vuoden suunnitelmat
toimintoineen ovat käynnistymässä. Seuraavaksi on vuorossa
kirkkojen nuorisotyön yhdyshenkilöiden tapaaminen
helmikuun lopussa, jonka jälkeen naisteologien ja nais-
maallikkojohtajien alueellinen kokous maaliskuussa.

Kristillisen kasvatuksen yksikkö on aloittanut kerran
kuukaudessa kokoontuvat virtuaaliverkoston tapaamiset.
Ensimmäisessä kokouksessa 24.1 suunnittelimme

Gerson Neliwa 3.4.1969 -13.1.2023.
Kuva hautajaisohjelmasta

Menossa Lucsan kristillisen kasvatuksen verkoston
virtuaalikokous. Kuva Sakari Löytty

Namibialaiseen tapaan saattojoukko, nyt entiset työtoverit,
papit ja diakonit lapioivat haudan umpeen. Kuva Sakari Löytty

Vainaja saateltiin kodistaan pappistoverien kantamana
hautausmaalle. Surutaloon kokoontuneet lukuisat vieraat majoittuvat
telttakylässä pihamaalla. Kuva Sakari Löytty

Muistotilaisuus oli järjestetty Neliwan kotitalon pihapiirissä. Pappien kuoro lauloi
virsiä virkaveljensä muistoa kunnioittaen. Kuva Sakari Löytty
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paastonajan hartauskirjoituksia, joita julkaistaan viikoittain Lucsan Facebook-sivuilla. Halutessanne voitte
seurata sivuja tästä linkistä

(20+) Lutheran Communion in Southern Africa | Facebook

Hyvää ja rauhaa alkaneelle vuodelle 2023!

Toivomme teille nyt hyvää kevättä. Valoa kohti mennään siellä Suomessa. Täällä sadeaika vielä jatkuu ja
saamme nauttia luonnon kauneudesta ja mukavan leudoista ilmoista. Jääkää hyvin!

Sydämellisin terveisin, tuestanne ja yhteistyöstä lämpimästi kiittäen,

Päivi ja Sakari Löytty
sakari.loytty@felm.org ja paivi.loytty@felm.org
Ps. Namibian ja Eteläisen Afrikan kuulumisia voit seurata myös FB-sivulta
https://www.facebook.com/slsetelaisesafrikas/?ref=bookmarks

Voit tukea työtämme myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa
MobilePaylla numeroon 58735 tai tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30.

Muista kirjoittaa viestikenttään meidän nimemme, myös MobilePayssa.

Päivi Löytty, Diakoni,
Sukupuolten välisen
oikeudenmukaisuuden
hankkeen asiantuntija, Lucsa

Sakari Löytty, MuT,
Asiantuntija, jumalanpalvelus ja
musiikki, Lucsa

 ”Minä jätän teille rauhan;
annan teille oman rauhani.
En anna teille niin kuin
maailma antaa. Rohkaiskaa
sydämenne älkääkä pelätkö”.
Joh 14: 27 - 28.

 Kiitos, Jeesus tästä
lupauksesta!

Kuva Virve Rissanen


